1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA  DE DELEGAÇÕES DE NOTAS E DE

REGISTRO DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL DE INFORMAÇÃO DA SUSPENSÃO DO CONCURSO

O Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Amapá e  Presidente da Comissão do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento da Outorga de Dele gações de Notas e de Registro do Estado do Amapá ,
Desembargador GILBERTO DE PAULA PINHEIRO , no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto
no Edital de abertura do Concurso publicado nos Diários da Justiça Eletrônico do Poder Judiciário do Estado do
Amapá nºs 221, 222 e 223, de 09/12/2010, 10/12/2010 e 13/12/2010, respectivamente, e cumprindo
determinação do Conselho Nacional de Justiça,  de 17.04.2012:

I - INFORMA que, por força de Decisão Liminar do Conselho Nacional de Justiça , de 10.04.2012, proferida no
bojo do Procedimento de Controle Administrativo nº 0001563- 39.2012.2.00.0000, está suspenso o trâmite do
concurso e, consequentemente, a fase de entrega e exame dos títulos prevista no Edital de Regras
Complementares publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 59, de 28/03/2012, até ulterior decisão.

Macapá/AP, 17 de abril de 2012.

Desembargador Gilberto Pinheiro

Corregedor-Geral da Justiça do Amapá
Presidente da Comissão